z~ ~. :, ti'~'3

ATO NÚMERO 002/10
De 25 de janeiro de 201 O

Processo no 038/1 O

Dispõe sobre a eliminação de
documentos pertencentes à Câmara
Municipal de Araraquara e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°- Autorizar a eliminação de documentos
pertencentes à Câmara Municipal de Araraquara, respeitadas as normas
legais vigentes que regulam a matéria.

Artigo 2° - A eliminação desses documentos será
procedida pela Prefeitura Municipal, a quem os mesmos serão entregues
mediante recibo.

Artigo 3° - Antes do encaminhamento de que
trata o artigo anterior, será lavrado o necessário termo contendo a
descrição sucinta dos documentos a serem eliminados, no corrente
exercício.

Artigo 4° - Para a realização da tarefa de que
trata o presente Ato, fica constituída a "Comissão de Eliminação de
Documentos", a seguir mencionada, sob a presidência do primeiro
membro.

1 -José Roberto Cardozo- Chefe de Protocolo, Arquivo e Memorial

2- Elide Maria lnforsato - Encarregado de Compras

3- Carlos Henrique de Oliveira- Diretor Financeiro

4- Silvia Lúcia M. N. Delgatti- Encarregado de Recursos Humanos

5- Francisco de Assis Bergamim- Chefe de Comunicação

6 -luna Totti Tormena- Procurador Jurídico

7- Wagner Ferreira- Chefe de Patrimônio

Rua São Bento, n° 887 ·Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
~.camara-arq.~J2JlQY.br 1 Fone: (16) 3301-0623 - Fone/Fax: (16) 3301-0647 c,\.\IARA MlrNJClPAL

.... ~ .... ;:_-: :· :

C l ~·t.\ ll.\ \'1 l r :\.1 (_,I Jl:\ l..j I) J1~ .\ lt.\ lt .. \ (} l; A 1{;\

Artigo 5°- Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 25 (vinte e
cinco) dias do mês de janeiro do ano 201 O (dois mil e dez).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara,
na mesma data.

tmb.

Rua São Bento, n° 887 • Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
www.camara-arq.sp.gov.br I Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 CÁMAHA MliN I'ClPAL

tn • . ~ · ::·I J'l.\!' ~.

:\ \1:'\ lU M l. ' N IC I P :\L DE i\ R I\ R r\ ()U t\ RA

ATO NÚMERO 002/10
De 25 de janeiro de 2010

Processo n• 038/ 1 O

Ol•põe tobre o ellmlnoçóo de
documentos perlencenles à Câmara
Municipal de Atoroqvoro e dá ovlms
providencias.

O PRESIDENTl: DA CÂMARA MUNICIPAl DE
ARARAQUARA. Eslado de São Paulo, usando de suas ahibuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1" - Auloriwr a eliminação de documentos
perlem:enles à COrnaro Municipal de Noroquoro. respeitados as normas
legais vigente; que regulam o meteria.

Artigo 2" - A eliminnção desses documentos será
procedido pelo Preleilvro Municipal. o quwn os mesmos serão entregues
med;anle recibo.

Artigo J• - Antes do encominhornento de que
trota o orliqo anterior. será lavrado o necessário termo contendo o
descrição sucinto d os documentos o serem eliminados. no corrente
exerckio.

Artigo 4• - Puw u rt:ulitu-,;üu <.Ju lurt:lu <.Jt: ~vc
!ro ta o pre<enle Ato. fico conslituida o "Comissão de Enrninaçõo de
Documentos··. o seguir mencionado. sob a presidência do primeiro
n1P.rnb10.

1 - José Rc 'Jerlo Cordozo- Chefe de P10locolo. Arquivo e Memorial

2- Elide Mario lnforsolo- Encarregado de Compras

3- Co, los Henrique de Oliveira- Direlor Financeiro

4 - Sllv'a Lúcio M. N. DelgaiH- Encarregado de Rec~mos Humanos

S- Francisco d~- Assis Bergomim - Chere de Comunicação

6- luno l otti Tc-11nena- Procurador Jurídico

7- Wagner Ferrl'ro- Chete de Polrimóoio

llrtlgo s• - Este Ato entro em vigor no data de suo
publicação.

Câmara Municipal de Aroroquaro, aos 25 (vinte e
dnco) c:Jim do r11b-~ de joneiro do ano 2010 (~mil e dez).

no mesmu dulu.

RONALDO NAf'ROSO
Presidente

ARC~LIO lUIS MANflll
Administmdor Geral

Publicado na Cõmao Municipal de Araroquoro,

i'

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARA QUARA "TRJB UNA IMPRESSA"
ED DO DIA: 27 de eiro de 2010.

c
Â
M
A
R
A
M u
N
I c
I

p
A
L
D
E
A
R
A
R
A a u
A
R
A